
ZO 9. 1/9 

 

Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 16.6.2020 

v KD Mikulčice 
 

 

Bod č. 1 Zahájení 

Starostka obce Marta Otáhalová zahájila 9. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice /dále jen 

zastupitelstvo obce, resp. jen ZO v 18:02 hodin a všechny přítomné přivítala. 

Přítomni: Ing. Zdeněk Bařina (příchod v 18:07), Mgr. Michal Bešta, Ladislav Bohunský, 

Jaroslav Bolfík, Ing. Josef Dvořáček, Ing. Bc. Josef Dvořáček, Luděk Hanáček, Mgr. Vít 

Hubačka, Ing. Milan Kurka, Ing. Petr Marada, Marta Otáhalová, Bronislav Šimčík, Ing. Jan 

Vlašic, Martina Výmolová.  

Omluven: JUDr. Jaromír Josef  

presence - příloha č. 1. 

 

Požádala paní Petru Matochovou o vykonávání zapisovatelky zastupitelstva.  

Zápis hlasování: - /pro, proti, zdržel se/ 

 

Dále sdělila, že informace o konání zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce 

i elektronicky, je přítomno 13 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

 

Za ověřovatele dnešního zápisu navrhla Josefa Dvořáčka ml. a Víta Hubačku. Zeptala se 

zastupitelů na další návrhy - nebyly.  

Hlasování: pro - /11,0,2/ (Dvořáček, Hubačka) 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo schvaluje Josefa Dvořáčka ml a Víta Hubačku za ověřovatele dnešního zápisu. 

/11,0,2/ 

 

V 18:07 se dostavil na jednání zastupitel Zdeněk Bařina. 

 

Poté předložila zveřejněný program dnešního zasedání - příloha č. 2. Uvedla, že navrhuje 

úpravu programu následně:  

Nově navržený program: 

1. Zahájení a kontrola usnesení 

2. Změna č. 1 územního plánu obce 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Zpráva finančního výboru 

5. Rozpočtová opatření 

6. Plnění rozpočtu za období 01 - 05/2020 

7. Účetní závěrka za rok 2019 

8. Závěrečný účet za rok 2019 

9. Smlouvy o poskytnutí dotace spolkům 

10. Bezúplatný převod pozemků od JmK 

11. Souhlas obce se zařazením do územní působnosti MAS Jižní Slovácko 

12. Žádost o realizaci zpomalovacího retardéru v ulici Luční  

13. Souhlas s uzavřením dohody o provedení práce 

14. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace 

15. Krizový scénář rozpočtu 

16. Různé a závěr 



ZO 9. 2/9 

 

Zeptala se na další návrhy. Pan Dvořáček navrhl jako bod 5 vložit projednání kácení lokality 

Zahájek. Další návrhy nebyly, tak požádala o hlasování vložení bodu kácení lokality Zahájky. 

Hlasování: /7,0,7/  - usnesení nepřijato 

Další změny ani návrhy již nebyly, a proto požádala zastupitele o hlasování o navrženém 

upraveném programu dnešního zasedání. 

Hlasování: pro - /14,0,0/  

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. /14,0,0/  

 

Kontrola usnesení 

Starostka konstatovala, že všechna usnesení z minulého zasedání byla splněna.  

 

 

Bod č. 2. Změna č. 1 územního plánu obce 
Starostka přivítala pana Tomáše Konečného, který bude vyřizovat za pořizovatele změnu č. 1 

územního plánu- příloha č. 3. 

Postupně přítomné obeznámil s plánovanými dílčími změnami územního plánu. Těchto změn 

je v návrhu 16. Sdělil, že toto projednání může projít ve zkrácené lhůtě. Následně proběhne 

také veřejné projednání těchto změn s občany obce. O konečné verzi bude rozhodovat 

zastupitelstvo obce, až po vyjádření se dotčených organizací. Starostka požádala zastupitele o 

hlasování včetně určení zastupitele pro jednání v rámci změn. Navrhla pana místostarostu, jak 

tomu bylo již při pořizování územního plánu. Jiné návrhy nebyly. 

Hlasování: pro - /13,0,1/ - zdržel se Vlašic 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mikulčice po projednání 

 

I. schvaluje 

a) pořízení Změny č. 1 územního plánu Mikulčice, 

b) obsah Změny č. 1 územního plánu Mikulčice, uvedený v příloze č. 3  

 

II. stanoví, že 

a) Změna č. 1 územního plánu Mikulčice bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a 

následujících zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

b) určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 1 územního plánu Mikulčice bude Ing. Jan 

Vlašic,  zastupitel obce, 

 

III. bere na vědomí, že 

pořizovatelem Změny č. 1 územního plánu Mikulčice bude Obecní úřad Mikulčice, který 

zajistí výkon územně plánovací činnosti podle § 6 odst. 2 stavebního zákona s použitím § 

24 stavebního zákona prostřednictvím jiné fyzické osoby na základě uzavření příkazní 

smlouvy. /13,0,1/ 

 

 

Bod č. 3. Zpráva kontrolního výboru  

Zprávu kontrolního výboru - příloha č. 4 přednesl Milan Kurka.  Uvedl, že kontrola proběhla 

dne 25.5.2020. Dále dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách obce 

v elektronické podobě. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 



ZO 9. 3/9 

 

Bod č. 4. Zpráva finančního výboru  

Zprávu finančního výboru - příloha č. 5 přednesl předseda Ing. Zdeněk Bařina. Sdělil, že 

schůze proběhla 18.5.2020 a zabývala se především návrhy dotací spolkům.  

Dále dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách obce v elektronické 

podobě. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 5. Rozpočtová opatření 

Starostka informovala zastupitele o vypracování rozpočtové změny č. 1 a 2/2020. Uvedla, že 

tyto změny odsouhlasila rada obce. Zastupitelé je dostali na vědomí.  - příloha č. 6 

Žádné dotazy nebyly. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

Dále starostka informovala zastupitele o vypracování 3. rozpočtového opatření. Na straně 

výdajů ve výši 143.000,- Kč, na straně výdajů 2.213.000,- Kč a financování ve výši 

2.070.000,- Kč - příloha č. 6.  Uvedla, že v tomto návrhu úpravy rozpočtu se také promítá 

oprava víceúčelového hřiště při kulturním domě. Požádala o hlasování, kdo je pro provést tuto 

opravu hřiště do výše 100 tis. Kč. 

Hlasování: pro - /10,3,1/   

Proti – Dvořáček st., Bolfík, Bohunský 

Zdržel se  - Kurka 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje přidání částky 100.000,- Kč v § 3412 do rozpočtového opatření 

č.3 na opravu víceúčelového hřiště u kulturního domu. /10,3,1/   

 

Dále požádala zastupitele o hlasování pro schválení rozpočtového opatření č. 3/2020.  

Hlasování: pro - /10,3,1/   

Proti – Dvořáček st., Bolfík, Bohunský 

Zdržel se  - Kurka 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 na straně příjmů ve výši 

143.000,- Kč, na straně výdajů 2.213.000,- Kč a financování ve výši 2.070.000,- Kč. /10,3,1/   

 

 

Bod č. 6. Plnění rozpočtu za období 01 – 05 2020 

Starostka procházela a komentovala tabulku plnění rozpočtu jak na straně příjmů tak výdajů 

za prvních pět měsíců roku 2020 - příloha č. 7 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 7. Účetní závěrka za rok 2019  

Starostka předložila zastupitelům ke schválení řádnou účetní závěrku za rok 2019 sestavenou 

ke dni 31.12.2019. Uvedla, že se jedná o obsáhlý materiál, se kterým byli zastupitelé 

obeznámeni. Skládá se z účetních výkazů rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha, dále je 

součástí inventarizační zpráva za rok 2019, zprávy o výsledku finančních kontrol a rozbor 

hospodaření. V roce 2019 skončila obec Mikulčice hospodaření v hlavní činnosti se ziskem 

15.262.128,24 Kč a v hospodářské činnosti ztrátou – 2.508.015,06 Kč. Následně požádala 

zastupitele o hlasování. 

Hlasování: pro - /14,0,0/ 

 



ZO 9. 4/9 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Mikulčice schvaluje účetní závěrku Obce Mikulčice sestavenou 

k 31.12.2019 a souhlasí ponechat výsledek hospodaření na účtu 432 – Výsledek hospodaření 

minulých účetních období. /14,0,0/  

 

 

Bod č. 8. Závěrečný účet za rok 2019 

Starostka informovala občany i zastupitele o řádném zveřejnění návrhu závěrečného účtu 

obce za rok 2019 na úřední desce - příloha č. 8. Uvedla, že při kontrole nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. Zeptala se na názor nebo dotazy zastupitelů i občanů. Žádné nebyly. Následně 

požádala zastupitele o hlasování. 

Hlasování: pro - /14,0,0/ 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet Obce Mikulčice včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2019 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez 

výhrad. /14,0,0/  

 

 

Bod č. 9. Smlouvy o poskytnutí dotace spolkům 

Starostka sdělila, že byla podaná žádost o dotaci od Tělovýchovné jednoty Mikulčice z.s. 

Tělovýchovná jednota Mikulčice z.s. žádala o poskytnutí dotace ve výši 550.000,-Kč. 

Předseda finančního výboru sdělil, že při posuzování žádosti a návrhu částky dotace pro 

schválení jsou členové výboru nejednotní a žádá o zvážení zastupitele. 

Po diskuzi navrhla starostka hlasovat o požadované částce ve výši 550.000,-Kč. Další návrhy 

nebyly.  

Hlasování:  pro - /12,2,0/  - proti – Bařina, Otáhalová 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Tělovýchovné 

jednotě Mikulčice z.s. IČ 48846732 ve výši 550.000,- Kč, z toho 175.000,- Kč na revitalizaci 

trávníku fotbalového hřiště a 375.000,- Kč na náklady blíže uvedené v žádosti spojené 

s údržbou hřiště a zajištěním soutěží a sportovních utkání v roce 2020. /12,2,0/ 

 

Další podaná žádost byla od Junák – český skaut, středisko Mikulčice, z.s.  Návrh finančního 

výboru je udělit dotaci ve výši 60.000,-Kč, z toho 11.000,- Kč na obnovu táborové základny. 

Starostka požádala zastupitele o hlasování. 

Hlasování:  pro - /14,0,0/ 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Junák – český 

skaut, středisko Mikulčice, z.s., IČ 61742970 ve výši 60.000,- Kč, z toho 49.000,-Kč na 

náklady blíže uvedené v žádosti spojené s výchovou dětí a provozem klubovny a 11.000,- Kč 

na obnovu táborové základny v roce 2020. /14,0,0/ 

 

 

Další podaná žádost je od org. Základní článek Hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani. Žádají o 

podporu v částce 55.000,-. Návrh finančního výboru je odsouhlasit 49.000,- Kč. Starostka 

požádala zastupitele o hlasování. 

Hlasování:  pro - /14,0,0/ 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Základní článek 

Hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani, IČ 48843458 ve výši 49.000,- Kč na náklady blíže 

uvedené v žádosti spojené s výchovou dětí a provozem klubovny v roce 2020. /14,0,0/ 



ZO 9. 5/9 

 

 

Ve 20:32 se zastupitel Zdeněk Bařina omluvil a opustil zasedání zastupitelstva. 

Bod č. 10. Bezúplatný převod pozemků od JmK 

Na základě smlouvy o právu provést stavbu ze dne 7. 11. 2019 musí obec požádat 

Jihomoravský kraj prostřednictvím příspěvkové organizace Správy a údržby silnic 

Jihomoravského kraje o bezúplatný převod pozemků. Podkladem je skutečné zaměření 

dokončené stavby „Nové parkovací plochy a chodníky v obci Mikulčice - I. etapa“ 

a zpracovaný geometrický plán. Stavba byla umístěna na nově vzniklých pozemcích  445/11 

a  445/12, které vznikly oddělením z pozemku 445/1.  

Následně starostka požádala zastupitele o hlasování. 

Hlasování: pro - /13,0,0/ 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků v k.ú. Mikulčice od Jmk p.č. 

445/11 a p.č. 445/12, které vznikly oddělením z pozemku p.č. 445/1 geometrickým plánem č. 

1287-35/2020 vyhotoveným Ing. Pavlem Greé a ověřeným dne 21. 5. 2020 zapsaných u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín.. /13,0,0/   

 

Dále starostka sdělila, že obci byl nabídnut od Správy a údržby silnic, příspěvkové organizace 

JmK převod silnice 05530 Mikulčice - Valy. Požádala zastupitele o hlasování schválení 

bezúplatného převodu silnice včetně pozemků. 

Hlasování: proti - /0,12,1/ - zdržela se Výmolová 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce neschvaluje bezúplatný převod silnice 05530 Mikulčice - Valy včetně 

pozemků od Správy a údržby silnic, příspěvkové organizace JMK. /0,12,1/   

 

 

Bod č. 11. Souhlas obce se zařazením do územní působnosti MAS Jižní Slovácko 

Je třeba odsouhlasit zařazení do působnosti MAS Jižní Slovácko v následujících letech pro 

případné žádosti obce o dotace. 

Hlasování: pro - /12,0,0/  Hubačka hlasování nepřítomen 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zařazením do územní působnosti MAS Jižní Slovácko pro 

programové období 2021 – 2027. /12,0,0/   

 

Dále starostka požádala o hlasování schválení aktualizace Programu rozvoje obce.  

Hlasování: pro - /12,0,0/  Výmolová hlasování nepřítomna 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce Mikulčice na období 2020 - 

2026 doplněním aktivity oplocení areálu mateřské školy. /12,0,0/   

 

 

Bod č. 12. Žádost o realizaci zpomalovacího retardéru v ulici Luční 

Starostka uvedla, že občané z ulice Luční žádají o zpomalovací retardér.  

Pan Valoušek uvedl, že přejezd přes retardér je hlučný a následně občanům vadí. Je třeba 

zkontrolovat značky a požádat policii o dodržování třicítky v této ulici. Pan Vlašic uvedl, že 

by se hodil spíše nájezdový prah, který by se umístil v zatáčce při realizaci nové kanalizace 

v Plačkově uličce. 

Pan Dvořáček ml. navrhl přidat nápis popř. dodatkovou tabuli ,,pozor děti‘‘ 

S tímto je spojeno také špatné parkování. Pan Dvořáček navrhl opět vyzvat občany ořezu 

zeleně, která zasahuje až po silnici. 



ZO 9. 6/9 

 

Starostka požádala o hlasování schválení umístění retardéru. Další návrhy nebyly. 

Hlasování:  /3,2,8/   

Pro – Bolfík, Vlašic, Dvořáček st. 

Proti – Bohunský, Šimčík 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce neschvaluje umístění retardéru v ulici Luční. /3,2,8/ 

 

 

Bod č. 13. Souhlas s uzavřením dohody o provedení práce 

Starostka sdělila, že podle zákona o obcích, § 84 odst. 2 písm. p) je třeba vyslovit souhlas se 

vznikem pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce. Jedná se o pana Michala Beštu, 

vedoucího Hudebního kurzu a pana Jaromíra Josefa, kteří budou opět od září učiteli v HK. 

Požádala zastupitele o hlasování. 

Hlasování: pro - /12,0,1/ - zdržel se  Bešta 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas s uzavřením dohody o provedení práce od 11. 9. 2020 

do 30. 6. 2021 s Mgr. Michalem Beštou a JUDr. Jaromírem Josefem jako vyučujícími v 

Hudebním kurzu Mikulčice podle § 84 odst. 2 písm p) zákona o obcích. /12,0,1/ 

 

 

Bod č. 14. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace 

Místostarosta předložil ke schválení plán obnovy vodovodu a kanalizace – příloha č. 9. 

Požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: pro - /13,0,0/   

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený Plán obnovy vodovodu a kanalizace. /13,0,0/ 

 

 

Bod č. 15. Krizový scénář rozpočtu 

Starostka uvedla, že obec sestavuje Střednědobý plán rozpočtu, který výhledem určuje, co 

obec plánuje realizovat v následujících letech. Tento je podkladem pro sestavení rozpočtu na 

rok 2021 a bude se na podzim aktualizovat. Letošní rozpočet navrhuje nekrátit, jelikož jsou 

všechny investiční akce připraveny zahájit. Na účtech obce byl ke dni 31. 5. 2020 zůstatek  

53 mil. Kč. Pan Dvořáček ml. předložil krizový scénář rozpočtu. Uvedl, že je předpoklad 10% 

poklesu hospodaření. Obec na hospodaření dostane do rozpočtu méně prostředků, a proto je 

potřeba počítat s omezením realizace některých plánovaných akcí. Například stavební úpravy 

obecního úřadu jsou velkou finanční zátěží pro obec. Starostka uvedla, že je podepsaná 

smlouva o dílo s vybranou firmou. V případě nedodržení smlouvy, bude účtováno penále. 

Tato akce je již započatá a zastavit ji není možné. V současné době pracovníci obce nemají 

žádné zázemí. Veškerá technika je umístěna různě po obecních budovách. 

Pan Dvořáček navrhl jednat s firmou o etapizaci projektu. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 16. Různé a závěr 

Starostka obce přítomné obeznámila, že byl radou obce jmenovaný nový ředitel ZŠ a MŠ 

Mikulčice od 1.8.2020 Mgr. Michal Bešta. Pan Bešta poděkoval. Mgr. Vít Hubačka ho 

vyzval, aby krátce zastupitele seznámil se svou novou koncepcí. Mgr Bešta by chtěl navázat 

na úspěšné vedení školy. Rád by propojil školu se sportovními kluby, pokračoval ve 

folklorním vedení dětí, rád by se zasadil o opravu školních dílen atd. 

Následovaly dotazy z řad občanů: 



ZO 9. 7/9 

 

- pan Zachara jako jednatel petičního výboru proti kácení Zahájek se dotázal, proč se kácelo, 

když nebyly vyřízeny dotace. V lokalitě rostou 3 druhy chráněných orchidejí.  

Starostka uvedla, že se jedná o lesní pozemek, proto oslovila odborníka, který jí s údržbou 

lesa pomohl. Pan Zachara sdělil, že mu starostka tvrdila, že se kácet nebude. Kácení proběhlo 

účelově kvůli dotacím a nebylo vůbec potřeba. Starostka opět uvedla, že oslovila odborníka, 

který problematice rozumí. Tato očista ještě není u konce a bude se pokračovat. Pokud se 

někdo cítí dotčený, tak se mu omlouvá. Kácení neproběhlo účelově, ale pouze za účelem 

revitalizace Zahájek. Pan Zachara dále sdělil, že si myslí, že Zahájky skončí stejně jako 

spodní rybníček. Po vykácení již žádná nová výsadba neproběhla, je to tam zarostené a do 

náletu létá papír a plasty z přilehlého sběrného místa. Pan Toman požádal při dalším postupu 

revitalizace Zahájek oslovit dendrologa, aby se zabránilo kácení zdravých stromů. Pan 

Dvořáček sdělil, že rada obce rozhodla, že před dalším zásahem budou občané informováni. 

- pan Míček se zeptal, z jakého důvodu není jeho objekt zakreslený v územní studii 

Padělíčky II. Starostka sdělila, že došlo k chybě.  Upozorní projektantku, aby studii opravila.    

-paní Jarabicová se zeptala, jak to vypadá s pořízením kompostérů pro občany. Místostarosta 

sdělil, že pro získání dotace musel proběhnout průzkum. Tento v loňském roce proběhl, ale 

SFŽP finance neuvolnil. Žádost o dotaci se podle nových podmínek poskytovatele dotace 

vyřizuje. 

 

Starostka se dotázala na další dotazy z řad občanů i zastupitelů. Žádné nebyly. 

Na závěr starostka poděkovala všem zastupitelům i občanům za účast a ukončila 

zastupitelstvo obce ve 22:40 hodin. 

 

 

 

 

Seznam příloh:        strana v zápise: 

1. prezenční listina         1 

2.  zveřejněný program ZO       1 

3. návrh obsahu změny č. 1 územního plánu     2 

4. zpráva kontrolního výboru       2 

5. zpráva finančního výboru       2 

6. rozpočtové opatření 1, 2 a 3/2020      2 

7. plnění rozpočtu 1. – 5. 2020       3 

8. návrh závěrečného účtu za rok 2019      3 

9. plán financování obnovy vodovodů a kanalizací    6 

 

 

 

 

 

 

Marta Otáhalová 

starostka obce      …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Josef Dvořáček     …………………………………. 

  

 

Mgr. Vít Hubačka     …………………………………. 



ZO 9. 8/9 

 

VÝSLEDKY PROJEDNÁVÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 

2. zprávu kontrolního výboru 

3. zprávu finančního výboru 

4. krizový scénář rozpočtu 

 

 

USNESENÍ 

 

z 9. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 16.6.2020 

 

Zastupitelstvo:                                          hlasování:/pro,proti,zdržel se/ 

1. schvaluje Josefa Dvořáčka ml. a Víta Hubačku za ověřovatele dnešního 

zápisu. /11,0,2/ 

2. schvaluje program dnešního zasedání. /14,0,0/  

3. po projednání 

I. schvaluje 

a) pořízení Změny č. 1 územního plánu Mikulčice, 

b) obsah Změny č. 1 územního plánu Mikulčice, uvedený v příloze č. 3  

II. stanoví, že 

a) Změna č. 1 územního plánu Mikulčice bude pořízena zkráceným postupem podle 

§ 55a a následujících zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

b) určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 1 územního plánu Mikulčice bude 

Ing. Jan Vlašic, zastupitel obce, 

III. bere na vědomí, že 

pořizovatelem Změny č. 1 územního plánu Mikulčice bude Obecní úřad Mikulčice, 

který zajistí výkon územně plánovací činnosti podle § 6 odst. 2 stavebního zákona 

s použitím § 24 stavebního zákona prostřednictvím jiné fyzické osoby na základě 

uzavření příkazní smlouvy. /13,0,1/ 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje přidání částky 100.000,- Kč v § 3412 do rozpočtového 

opatření č.3 na opravu víceúčelového hřiště u kulturního domu. /10,3,1/   

5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 na straně příjmů ve výši 

143.000,- Kč, na straně výdajů 2.213.000,- Kč a financování ve výši 2.070.000,- 

Kč. /10,3,1/   

6. schvaluje účetní závěrku Obce Mikulčice sestavenou k 31.12.2019 a souhlasí ponechat 

výsledek hospodaření na účtu 432 – Výsledek hospodaření minulých účetních 

období. /14,0,0/  

7. schvaluje závěrečný účet Obce Mikulčice včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2019 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez 

výhrad. /14,0,0/  

8. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Mikulčice 

z.s. IČ 48846732 ve výši 550.000,- Kč, z toho 175.000,- Kč na revitalizaci trávníku 

fotbalového hřiště a 375.000,- Kč na náklady blíže uvedené v žádosti spojené 

s údržbou hřiště a zajištěním soutěží a sportovních utkání v roce 2020. /12,2,0/ 

9. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Junák – český skaut, 

středisko Mikulčice, z.s., IČ 61742970 ve výši 60.000,- Kč, z toho 49.000,-Kč na 

náklady blíže uvedené v žádosti spojené s výchovou dětí a provozem klubovny a 

11.000,- Kč na obnovu táborové základny v roce 2020. /14,0,0/ 



ZO 9. 9/9 

 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Základní 

článek Hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani, IČ 48843458 ve výši 49.000,- Kč na 

náklady blíže uvedené v žádosti spojené s výchovou dětí a provozem klubovny v roce 

2020.  /14,0,0/ 

11. schvaluje bezúplatný převod pozemků v k.ú. Mikulčice od Jmk p.č. 445/11 

a p.č. 445/12, které vznikly oddělením z pozemku p.č. 445/1 geometrickým plánem 

č. 1287-35/2020 vyhotoveným Ing. Pavlem Greé a ověřeným dne 21. 5. 2020 

zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Hodonín. /13,0,0/   

12. neschvaluje bezúplatný převod silnice 05530 Mikulčice - Valy včetně pozemků od 

Správy a údržby silnic, příspěvkové organizace JMK. /0,12,1/   

13. souhlasí se zařazením do územní působnosti MAS Jižní Slovácko pro programové 

období 2021 – 2027. /12,0,0/   

14. schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce Mikulčice na období 2020 - 2026 

doplněním aktivity oplocení areálu mateřské školy. /12,0,0/   

15. neschvaluje umístění retardéru v ulici Luční. /3,2,8/ 

16. vyslovuje souhlas s uzavřením dohody o provedení práce od 11. 9. 2020 do 30. 6. 

2021 s Mgr. Michalem Beštou a JUDr. Jaromírem Josefem jako vyučujícími v 

Hudebním kurzu Mikulčice podle § 84 odst. 2 písm p) zákona o obcích. /12,0,1/ 

17. schvaluje předložený Plán obnovy vodovodu a kanalizace. /13,0,0/ 

 

 

 

 

 

Marta Otáhalová 

starostka obce      …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Josef Dvořáček     …………………………………. 

  

 

Mgr. Vít Hubačka     …………………………………. 

 

 

 


